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Side 2

Spørgsmål: 

Kan ministeren bekræfte, at skatteyderne under alle omstændigheder ville få en permanent skat-
telettelse på 5 mia. kr. i 2010 selv uden Forårspakken 2.0?

Svar: 

Aftalen om Lavere skat på arbejde fra august 2007 mellem regeringen og Dansk Folkeparti, 
som blev udmøntet med vedtagelsen af L2 2007-08 (1. samling) den 23. oktober 2007, indebar 
at skatten på arbejde blev lettet for i alt 9,5 mia. kr. (2008-niveau) over to år i 2008 og 2009 
ekskl. virkningen af fortsat suspension af SP.

I 2008 blev indkomstskatten lettet med 4,2 mia. kr. som følge af en forhøjelse af personfradra-
get med 500 kr. og en forhøjelse af beskæftigelsesfradraget fra 2,5 pct. til 4,0 pct. (det maksi-
male beskæftigelsesfradrag blev forhøjet tilsvarende fra 7.700 kr. til 12.300 kr.)

I 2009 blev indkomstskatten yderligere lettet med i alt 5,3 mia. kr. gennem en yderligere forhø-
jelse af personfradraget med 500 kr. (i 2008-niveau) og en yderligere forhøjelse af beskæftigel-
sesfradraget til 4,25 pct. og det maksimale fradrag til 13.100 kr. (i 2008-niveau). Samtidig blev 
mellemskattegrænsen forhøjet med 56.000 kr. ud over den normale regulering fra 279.800 kr. 
til 335.800 kr. (2008-niveau).

Isoleret set vil indkomstskattelettelserne med Lavere skat på arbejde fra august 2007 i 2010 be-
tyde en fremgang i borgernes rådighedsbeløb på 9,6 mia. kr. i 2009-niveau ekskl. videreførel-
sen af suspensionen af SP-bidraget.

Indkomstskattelettelserne i Lavere skat på arbejde fra august 2007 er fuldt finansieret, dels ved 
indeksering af energiafgifterne fra 2008 til 2015 og dels ved, at den regulering af arbejdsmar-
kedsbidraget fra 8,0 pct. til 7,5 pct., som skulle have været gennemført efter daværende lovgiv-
ning fordi der opstod overskud i Arbejdsmarkedsfonden, bortfaldt.

Herudover kan borgerne glæde sig over fortsat skattestop også i 2010.


